

# Pierwsze efekty działań na Bugu

2018-05-16

W 2016 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie otrzymała dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację działań w ramach projektu pn. „Realizacja działań ochrony czynnej ujętych w planach zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 oraz rezerwatu przyrody Torfowisko Serafin na terenie województwa mazowieckiego”. Jednym z celów działań jest odtworzenie miejsc lęgowych ptaków siewkowych, będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Dolina Dolnego Bugu PLB140001, w tym m.in. rybitw: białoczelnej i rzecznej, mew: śmieszki oraz siewczek: rzecznej i obrożnej.

Od listopada 2017 roku do marca 2018 roku na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie przeprowadzono wykaszanie i wycinkę krzewów na wybranych 11 wyspach położonych w nurcie Bugu, pomiędzy miejscowościami Kępa Barcicka (gmina Somianka, powiat wyszkowski) a Zgleczewo Panieńskie (gmina Zareby Kościelne, powiat ostrowski). Pomimo trudnych warunków pracy na wyspach i niesprzyjających warunków atmosferycznych (niska temperatura, kura na rzece) udało się z sukcesem zakończyć zaplanowane prace i usunąć pozyskaną biomasę z wysp. W efekcie już w obecnym sezonie lęgowym na kilku wyspach stwierdzono gniazdowanie rybitwy rzecznej, śmieszki oraz żerowanie batalionów.

Prowadzenie działań z zakresu ochrony czynnej jest niezbędne dla utrzymania siedlisk chronionych gatunków ptaków, których istnienie jest zagrożone z uwagi na postępujące zmiany środowiskowe, coraz częstsze stany niżówkowe rzeki oraz związane z tym łączenie się wysp z lądem, a także sukcesję drzew i krzewów. Pozwala to na ochronę ważnych dla zachowania bioróżnorodności populacji ptaków związanych z korytami rzek.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie przewiduje kontynuację działań również w kolejnych latach.

Realizacja działań została dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.